presente Projeto de Lei, apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso 

voto:

!■ )-
Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do 

Prefeito Municipal que busca a autorização Legislativa para abrir Crédito Adicional 
Especial no valor total de R$ 4.096.190,22 (quatro milhões, noventa e seis mil, 
cento e noventa reais e vinte e dois centavos) por conta de superávit financeiro do 

exercício anterior.

2 . ) -
Tais valores, segundo a justificativa ao projeto se 

dão em virtude de recursos federais do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação para a Secretaria de Educação Municipal, recursos estes vinculados de

[...]

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

“ Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá 
outras providências”

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 

especial no valor de R$ 4.096.190,22 (quatro milhões, noventa e seis mil, cento e noventa reais e 

vinte e dois centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional P rogram ática
Código

Reduzido
V alor

5 5 220.0007 02.08.04-123610031.2.068000-3.3.90.30 1920 R$ 194.537,57

5 5 220.0009 02.08.04-123610031.2.068000-3.3.90.30 1932 R$ 450.000,00